
111 may 2024-cü l, çərşənbəXalq qəzet
SƏRBƏST

İDMAN Dünya və maraq dünyamız

“Azərbaycan Xəzər Dəniz Gəmiçiliyi”  
Qapalı Səhmdar Cəmiyyəti 

tabeliyindəki idarələrə tələb olunan təsərrüfat  
mallarının satın alınması məqsədilə 

MÜSABİQƏ ELAN EDİR
Müsabiqədə iştirak etmək istəyən şəxslər .asco.az səhifəsinə daxil olmaqla 

elanlar bölməsindən əlavə sənədləri və ətra ı məlumat əldə edə bilərlər. Müraciət 
üçün son müddət 2024-cü il mayın 7-si saat 17.00-dəkdir.

Sənədlər Azərbaycan dilində,2 nüsxədə (əsli və surəti) tərtib olunmalıdır (xarici 
dildəki tender təkli əri Azərbaycan dilinə tərcümə edilməlidir).

Göstərilən vaxtdan gec təqdim olunan zər ər açılmadan geri qaytarılacaqdır. 
Əlaqə telefonu – (012) 404-37-00, daxili: 1176
Ünvan – Bakı, Mikayıl Useynov küçəsi 2.“Bakı Beynəlxalq Dəniz Ticarət Limanı” Qapalı Səhmdar Cəmiyyətində 

istismar olunan portal kranların və kran aksesuarlarının, dəmir yol relslərinin domkratlarının, anbar rəflərinin, sırğaların illik 
sertifikatlaşdırılması və 3 illik tam texniki sınaqların keçirilməsi xidmətlərinin satın alınması üçün

Müsabiqədə iştirak etmək istəyən 
şəxslər .portofbaku.com səhifə-
sinə daxil olmaqla elanlar bölməsindən 
əlavə sənədləri və ətra ı məlumatı əldə 
edə bilərlər. ər ərin təqdim edilməsi 

üçün son tarix 15 may 2024-cü il saat 
17.00-dəkdir. Göstərilən vaxtdan gec 
təqdim olunan zər ər açılmadan geri 

qaytarılacaqdır. 
Əlaqə telefonu: 994 12 599 00 03 

(daxili 3705).
Ünvan- A 1010,Bakı şəhəri, Nəsi-

mi rayonu, Ü.Hacıbəyov küçəsi 140.

B İ L D İ R İ Ş
“Mingəçevir Ağac Emalı”  ASC-nin 

A 1001003958 övlət qeydiyyat 

 nömrəsi ilə qeydiyyata alınmış, hər 
birirnin nominal dəyəri 2 manat olan 
24.710 ədəd adi, adlı   səhmləri dövriy-
yədən çıxarılır.

Lə tmə mi i a

Azərbaycan qadını Avropa  
şahmatının zirvəsində

Ülviyyə Fətəliyeva sələflərinin yolunu uğurla davam etdirir 
Elm, ağıl, zəka sahibi olanlar 

tarixin bütün mərhələlərində öz 
cəmiyyətlərini, xalqlarını millətlərini 
fərqləndirərək zirvəyə yüksəldiblər. 
Bu günlər Avropanın ən güclü şahmat 
ölkələrinin yüksək reytinqli zəka 
ustaları arasında mübarizədə rəqib 
tanımayan Azərbaycan təmsilçisi 
Ülviyyə Fətəliyeva kimi...

Bu məqamda intellektual idman nö-
vündə son illər qadınlarımızın uğurlarını 
xüsusi qeyd etməliyik. ünki nəticə nə 
sürpriz, nə də gözlənilməz deyildi. İstər 
komanda, istər fərdi yarışlarda, istərsə 
də dünya reytinqində qadın şahmatçıları-
mızın sürətlə irəliləməsi cəmiyyətimizdə 
gender siyasətinin uğurla həyata keçiril-
məsinin ən yaxşı nümunəsi sayıla bilər. 
Məhz müstəqil Azərbaycanda yaradılan 
geniş imkanlar sayəsində bu gün qızla-
rımız həyatın bütün sahələrində Avropa-
nın ən güclüləri sırasında yer almağa nail 
olurlar. Şahmatçı qızlarımızın ən böyük 
nailiyyətləri son illərə təsadüf edir. 2022-
ci ildə ilk dəfə qadınlarımız şəxsi yarış-
larda mükafatçılar sırasında yer alıblar. 
Günay Məmmədzadə gümüş, Ülviyyə 
Fətəliyeva bürünc medal qazanıb. Şah-
mat tariximizdə ilk dəfə 2019-cu ildə qa-
dın yığmamız komandalararası Avropa 
çempionatının bürünc mükafatına layiq 
görülüb. Növbəti analo i yarışda da bü-
rünc medal qazanan komandamız, 2022-
ci ildə nəticəsini bir az da yaxşılaşdıraraq 
gümüş medal alıb. Elə dünya reytinqin-
də ilk 100-lükdə hazırda Azərbaycanın 
5 qadın şahmatçısının yer alması qızlar 
arasında ölkəmizdə bu idman növünün 
kütləviliyinin nə qədər artdığını göstə-
rir. Müqayisə üçün bildirək ki, şahmatın 
vətəni olan Hindistanın 100 şahmatçı 
sırasında cəmi 4 təmsilçisi var. üzdür, 
zəka sahiblərimizin daha ön sıralarda yer 
alması vaxtı da çatıb. 

Azərbaycan Şahmat Federasiyası-
nın birinci vitse-prezidenti Faiq əsə-
nov təmsilçisimizin Avropa çempio-
natında qalib adını qazanmasının çox 
böyük nailiyyət olduğunu bildirdi:

– Ülviyyə Fətəliyevanın nəticəsini 
gözlənilməz saya bilmərəm. Bu idmançı 
çox zəhmətkeş və əzmkardır. Federasi-
yanın dəvət etdiyi məşqçilərin köməyi ilə 
son illər fasiləsiz çalışıb. Bunu hər kəs 
bilməlidir ki, kim çox işləyir, əziyyət çəkir-
sə, onun da bəhrəsini görəcək. Ülviyyə 
zəif idmançı deyil. Onun reytinqi bir za-
man 2430-a qədər qalxmışdı. ox güc-
lü potensialı var və ondan daha böyük 
uğurlar gözləyirik. 

Faiq əsənov Azərbaycanın Birin-
ci vitse-prezidenti Mehriban Əliyeva-
nın idmançını şəxsən təbrik etməsinin 
şahmat ictimaiyyəti üçün böyük moti-
vasiya olduğunu bildirdi:

– Əldə edilən nailiyyətlərin arxasında 
böyük əmək dayanır. Qazanılan uğurlar 
qürurvericidir. Yarışın nəticələrinə görə, 
şahmatçılarımızdan 8-i reytinq xallarını 
artırdı. Səbinə İbrahimova beynəlxalq 
qrossmeyster balını yığmağa müvə əq 
oldu. Güclü rəqiblərimiz sırasında Gür-
cüstan, Polşa, Bolqarıstan, Ukrayna və 
digər ölkələrin şahmatçılarını qeyd edə 
bilərəm, - deyə o  vurğuladı. 

Faiq müəllimin fikirlərinə onu da əlavə 
etmək istəyirik ki, dörd ildən bir keçirilən 
ötən şahmat olimpiadasının qalibi məhz 
Ukrayna, 2-ci yerin sahibi isə Gürcüstan 
yığması olmuşdu. Ondan əvvəlki – 2018-
ci ildəki analo i yarışda isə Ukrayna gü-
müş, Gürcüstan bürünc medala sahib 
olmuşdu. Yəni əslində, Avropa çempio-
natında iştirak edən şahmatçılar, heç də 
dünyada zəif sayılmırlar. 

Azərbaycanın Əməkdar məşqçisi 
Fikrət Sideifzadə Ülviyyə Fətəliyeva-
nın turnirin əvvəlindən liderliyi ələ ke-
çirərək sona qədər saxladığını dedi. O, 

ünay Məmmədzadə və övhər Bey-
dullayevanın da nəticələrini qeyd etdi:

– Günay Məmmədzadə və Gövhər 
Beydullayeva dünya kubokuna vəsiqə 
qazandılar. Xanım Balacayeva da əzm-
karlıq göstərdi. Burada Gülnar Məmmə-
dova öz bacarığından bir qədər aşağı sə-
viyyədə çıxış etdi. Gənc şahmatçıları da 
xüsusi qeyd etmək istəyirəm. Əminəm ki, 
onlar ustalıqlarını daha da artırıb yığma-
nın heyətində yer alacaqlar.   

Yeniyetmə və gənclərdən ibarət 
yığmanın baş məşqçisi Fərid Abbasov 
35 ölkədən 180-dən çox şahmatçının 
mübarizə apardığı Avropa çempiona-
tında komanda üzvlərimizin yüksək 
nəticə qazandığını bildirdi:

– Komandamızın 10 üzvünün iştirak 
etdiyi yarışa qatılan zəka sahiblərinin 
139-nun beynəlxalq titulu var idi. Kişilər 
arasında 8-i qrossmeyster olmaqla, 20-
dən çox beynəlxalq usta titullu idmançını 
da qeyd etmək istəyirəm. Son olimpia-
danın qalibi Ukrayna yığmasının da qa-
tıldığı yarış gərgin mübarizə şəraitində 
keçdi. Ülviyyə Fətəliyeva fantastik nəticə 
göstərdi. Ülviyyə 3 qat Avropa çempionu 
oldu. O, 14 və 18 yaşlı qızlar arasında 

qitənin ən güclü şahmatçısı olmuşdu. 
Təbii ki, bu parlaq nailiyyətin arxa-

sında çox böyük işlər dayanıb. Ülviyyə 
çalışqan, zəhmətkeş olduğu qədər də, 
əzmkar və dözümlüdür. O bu yarışda 
yalnız qələbəyə köklənmiş oyunları ilə 
seçildi. Onun 1 oyununda belə pis vəziy-
yətin olmaması qadın şahmatında nadir 
hallardandır.

Fərid Abbasov komandamızın di-
gər üzvlərinin də qitə çempionatında 
layiqli mübarizə apardıqlarını qeyd 
etdi. O bu uğurların Azərbaycan Şah-
mat Federasiyasının, onun rəhbəri 
Mahir Məmmədovun həyata keçirdiyi 
hərtərə i tədbirlər sayəsində mümkün 
olduğunu dedi:

– Komandamızın digər üzvlərindən 
Günay Məmmədzadə ötən şahmat olim-
piadasının qalibi, ukraynalı Natalya Buk-
sa ilə qara rənglərlə riskə getdi. Rəqib 
müdafiə olunmağı bacardı. Günay təəs-
süf ki, mükafatçılar sırasından kənarda 
qaldı. Gövhər Beydullayeva çox gözəl 
çıxış etdi. Eyni zamanda, Səbinə İbra-
himovanı qeyd etmək istəyirəm. İdman-
çılarımız arasında ən çox elo reytinqini 
qaldıran şahmatçı oldu. Ayan Allahver-
diyeva da reytinq xalını qaldırdı. Amma 
onun potensialı qazandığı xaldan qat-qat 
yüksəkdir. Əminik ki, gələcəkdə Avropa 
çempionu olacaq. Nərmin Abdinova star-
tı ürəyi istədiyi kimi başlamasa da, hesab 
edirəm ki, kifayət qədər yaxşı çıxış etdi. 
16 yaşlı şahmatçı üçün bu, çox böyük bir 
məktəbdir. 

Beləliklə, Yunanıstanda qadın şah-
matçıların şəxsi Avropa çempionatında 
qızıl medal qazanmış Ülviyyə Fətəliyeva-
nın şərəfinə Azərbaycan Respublikasının 
dövlət himni səsləndirildi. Təmsilçiləri-
mizdən Günay Məmmədzadə və Səbinə 
İbrahimova yarışda fərqləndiklərinə görə 
xüsusi mükafata layiq görüldülər. 

Bununla da, azərbaycanlı qızlar intel-
lektual idman növündə Avropada rəqib 
tanımadıqlarını sübut etdilər. Bu, qadın-
larımızın bütün sahələrdə yeni uğurları 
üçün böyük motivasiya oldu. 

L la QURBANOVA  
XQ  

San-Marino – Bakıdan 33 dəfə kiçik ölkə 
Vatikan və Monako knyazlığından sonra dünyanın ən kiçik ölkəsi San-

Marinodur. San-Marinonun ərazisi cəmi 61 kvadratkilometrdir. Ölkənin nə qədər 
kiçik olduğunu anlamaq üçün onu paytaxtımız Bakı ilə müqayisə edə bilərik. Belə ki, 
təkcə Bakı ərazisində 33 San-Marino Respublikası yerləşər. Cırtdan dövlətin əhalisi 
isə 33 min nəfərdir. Ölkə İtaliya torpaqlarında yerləşir, dövlət dili də italyan dilidir. 
Kiçikliyinə baxmayaraq, San-Marino Avropanın ən qədim demokratiya ənənələrini 
qoruyub saxlayan ölkələrdəndir. 

Sakinləri mülayim, xoşxasiyyət, öz 
xalqının tarixi ənənələrinə bağlı insan-
lardır. San-Marino tarix boyu müharibə 
etməyib, öz ərazisini genişləndirməyə 
can atmayıb. İnsafən, İtaliya hökumət-
ləri bu kiçik şəhər-dövlətin müstəqilliyinə 
hörmətlə yanaşaraq onun suverenliyinə, 
ərazi bütövlüyünə müdaxilə etməyib. 

Müqəddəs Marin 
haqqında rəvayət 

San-Marinonun qurucusu, xristian-
ların sağkən  müqəddəsləşdirdiyi Marin 
adlı bənna olmuşdur.  əsrin birinci ya-
rısında xristian dinini qəbul etdiyinə görə 
təqib edilən daş ustası Marin almatiya-
dan Riminiyə qaçır. O, yeni məskənində 
özünü İsa Məsihin ardıcılı elan edərək 
illərlə xristianlığı təbliğ edir. aman keç-
dikcə Marinin şöhrəti ətrafa yayılır, onun 
ruhani gücünə inananların sayı getdikcə 
artmağa başlayır. 

Lakin o dövrdə Romada xristianları 
az qala xalq düşməni etmişdilər. Roma 

imperatorlarının əmrinə görə xristian ol-
mağın cəzası çarmıxa çəkilməklə nəti-
cələnirdi. Marin bu dəfə onu təqib edən 
romalıların əlindən Titano dağına qaçır. 
O, dağın ən xəlvət yerində bir ibadət-
gah tikir və burada kiçik xristian icma-
sını qurur. Rəvayətə görə, o,  duaların 
gücü ilə xəstələri sağaldırmış. Marinin 
Felisissima adlı zəngin dul qadının i ic 
oğlunu ayağa qaldırması insanları onun 
həqiqətən müqəddəs olduğuna  inandırır. 
Felisissima isə xristianlığı qəbul edərək 
Titano dağının ətrafında özünə məxsus 
iri torpaq sahələrini keşiş Marinə bağış-
layır. 

Monarxiyalar içində 
respublika 

Beləliklə, “müqəddəs Marin ölkəsi” 
kimi tanınan bu ərazi əvvəlcə dini icmaya 
aid olub. Sonralar isə uzun müddət Papa 
və Montefeltro yepiskopunun təsiri altına 
düşsə də,  daxili muxtariyyətini qoruyub 
saxlayıb. İcma üzvlərinin sayı artdıqca 
idarəetmə forması düşünüb tapmaq la-
zım gəlirdi. Beləliklə, burada Arenqo  
adlanan ailə başçıları şurası yaranır. 
Şura həm hökumət, həm məhkəmə, həm 
də qanunverici orqan funksiyasını da-
şıyır. “Ailə başçıları şurası”na dini lider 
rəhbərlik edir. Bu idarəetmə forması X  
əsrin ortalarına qədər sürür.

Tarixdən o da məlumdur ki, İngiltərə-
də ilk parlamentin yaradılmasından azı 
20-30 il əvvəl San- Marinoda respublika-
nın Baş Şurası artıq yaranmışdı. Beləcə, 
“Arenqo” ölkə əhalisinin sayının çoxal-
ması səbəbindən nəhəng bir orqana çev-
rilir və ailə başçıları cari işləri idarə etmək 
üçün əlavə şura yaradırlar. Bu şuranın 
say tərkibi müxtəlif dövrlərdə qısa müd-
dətlik  dəyişsə də, çox zaman (elə indi 

də) 60 nəfərdən ibarət olur.  
Arenqo Şurasında San-Marino şəhə-

rini 20 nəfər, Borqo-Maggiore şəhərini 
20 nəfər, digər yaşayış məntəqələrini  də 
20 nəfər müşavir təmsil edirdi. Müşavir-
lər bütün təbəqələri - zadəganları, şəhər 
əhalisini və kəndliləri təmsil edirdilər. 

Demokratiya,  
oliqarxiya, sosializm
1560-cı ildən isə San-Marinoda döv-

lətçiliyin demokratik əsasları sarsılmağa 
başlayır. Belə ki, “Arenqo”nun iclasları 
dayandırılır və Şura yalnız müşavirlərdən 
biri istefa verdiyi, yaxud vəfat etdiyi halda 
seçki keçirilməsinə qərar verir. Bir sözlə, 
müşavirlər səlahiyyət müddəti başa ça-
tana qədər deyil, ölənə qədər vəzifədə 
qalmağa davam edirlər. Beləcə, dövlət üç 
əsrdən çox müddət ərzində get-gedə de-
mokratik imicini itirərək daha çox oliqarxi-
ya idarəetmə tipini mənimsəməli olur. 

Bu vəziyyət 1906-cı ilədək da-
vam edir. Həmin il San-Marino Xalq 

 Assambleyası ölkəni ilkin formasına qay-
tarır.  Beləliklə, “Arenqo” şuranın yeni 
üzvlərini müntəzəm olaraq seçməyə baş-
layır. 1920-ci ildən etibarən respublikada 
yetkin kişilərin ümumi seçki hüququ yara-
nır və yalnız 1960-cı ildə qadın vətəndaş-
lara səsvermə hüququ verilir. XX əsrin 
əvvəllərində ölkədə Katolik Xalq Parti-
yası, Sosialist Partiyası və emokratik 
Partiya kimi bir sıra siyasi partiyalar mey-
dana çıxır. Maraqlıdır ki,  sonradan ya-
ranan Kommunist Partiyası İkinci ünya 
müharibəsindən sonra keçirilən seçkilər-
də qalib gələrək San-Marinonu 1957-ci 
ilə qədər sosialistlərlə birgə koalisiyada 
idarə edib. 

Roma d vlətçilik ənənəsi 
Ümumiyyətlə, San-Marinoda X  əsr-

dən başlayaraq  dövlət başçıları seçilirdi. 
Sakinlər qədim Roma Senatını xatırladan 
Şuranı yaratdıqları kimi dövlət rəhbərlə-
rini də qədim Roma təcrübəsi əsasında 
seçirdilər. Beləliklə, San-Marino xalqı 
eynilə Roma Respublikasının konsulları 
kimi Şuraya və ölkəyə müvəqqəti rəhbər-
lik edən iki magistratura qurdular. 

Avropanın ən qədim və maraqlı 
ölkələrindən olan San-Marinoda demok-
ratiya ənənəsi yeddi yüz ildən artıqdır ki, 
qorunub saxlanılır. Bundan əlavə, ölkə 
ən qədim respublika konstitusiyasına 
malikdir. San-Marinonun dövlət Konstitu-
siyası 1600-cü ildən bu günə qədər qüv-
vədədir. Ən maraqlı fakt isə ondan ibarət-
dir ki, San-Marino işğal altına düşməyən 
yeganə Avropa ölkəsidir. Analitiklərin 
fikrincə, bu gün dünyada baş verən so-
sial və siyasi kataklizmlərə baxmayaraq, 
San-Marinoda hər hansı müharibə və ya 
inqilabi dəyişiklik gözlənilmir.  

Murad K NƏQALA

AÇIQ MÜSABİQƏ ELAN EDİR

Belə qəmli 
dayanma!

– Niyə belə fikirlisən? Gözlərindən süzülən bu kədər 
nədir? Nəyin xiffətini eləyirsən, nəyin dərdini çəkirsən? 
Gözlərinə gözüm qurban, belə qəmli dayanma! Sən belə 
olanda dünya mənə də dar gəlir, dibsiz uçurumlar çəkir 
məni. Yerlə göy arasında qalıram. Dizlərimin taqəti azalır. 
Əhdi kəsilmişlər kimi oluram....

Xatırlayırsanmı gəncliyi-
mizi  Qoşa şahə qalxdığımız 
çağlar,  Günəşin şəfəqlərini 
yol tutub yorulmadan qaçdı-
ğımız günlər yadındadımı  

ağların ətəklərindən başla-
yıb üfüqlə birləşən düzü keçib 
Kür çayının sahilinədək yurü-
düyümüzü göz önünə gətirir-
sənmi  Səhərin alatoranında 
ilxıçıların atdıqları kəməndən 
yayındığımız anları xatırlayır-
sanmı  Sonra da çay boyunca 
uzanan tuqay meşəliklərində 

kürək-kürəyə verib dincəldiyi-
miz günlər yadına düşürmü  

Bir dəfə doğma yurda doğ-
ru yol tutanda qoşa yalquzaq 
düşdü arxamızca. Xatırlayır-
san, yəqin. Mən fürsət tapıb 
birini təpiklə vurdum. Sonra 
səni xeyli irəli buraxıb, başqa 
bir tərəfə – üzü yarğanlara 
doğru şığıdım. Qurd əl çəkmək 
istəmirdi. Buna görə də enli bir 
qobunun kənarına çatan kimi 
özümü yana tulladım. Bu mə-
nim həyatda sağ qala biləcə-

yim son şans idi. Səni tək qoy-
mamaq üçün, sanki, uçurdum. 
O zaman mən cavanlığın bəxş 
etdiyi gücü gördüm, qobunun 
o biri tərəfindəki otluğa düş-
düm. Qurd isə şikarını əldən 
çıxarmış ovçu kimi o biri yanda 
dayanıb kinlə mənə baxırdı. 
Tez yerimdən sıçrayıb səni ax-
tarmağa getdim. Sən yoncalıq-
da hər şeyi itirmiş kimi qüssə 
içində dayanıb o yan-bu yana 
baxırdın. Bəlkə də, əlini mən-
dən üzmüşdün. Məni görən 
kimi sevinc yaşları axıtdın. 
Sonra biz nallarımızı yonca-
lıqlarda yuya-yuya, yolumuza 
davam etdik... Belə günlərimiz 

az olmadı... 
Bax, Böyük çillə çıxmaq 

üzrədir. Sonra ömrü qısa Ki-
çik çillə olacaq. Boz aydan 
sonra da allı-güllü yaz gələ-
cək. üz-dünya yaz yağışı və 
ilıq Günəş şüası altında yeni-
dən pərvəriş tapacaq. Bir vaxt 
qoşa qaçdığımız yoncalıqlar 
boy atacaq, ağaclar çiçək ya-
ğışında çiməcək...

Sən mənim arxam, da-
yağım, daim kürəyimdə hiss 
etdiyim isti nəfəssən. Sən fikir 
eləmə, gözəldir həyat, nə qə-
dər mən sağam, fikir eləmə .. 

Səməd MƏLİKZADƏ

Eh, o günlər...
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